Viridis æris unc. II.

Galbani drach. VI.

Iridis drach. III.

Ceræ unc. III.

Misce, & fiat unguëtum secundum artem. S E. Talem
compositionem nunquam audiui, quāuis longæus sim,
& per multa uersatus pharmacopolia, sed tu quam cō-
positionē probas? B R A S. Illam quam ex Auicenna
attulisti, & omnes qui compositionem hanc conficiunt
Auicenam sequi debent, nam ab ipso summitur hoc un-
guentum, & idem author dicit difficiles fistulas cum fa-
cilitate rectificare, & paruas strumas, nec aliquid est ei
simile, & muudificat uulnera ex carne mortua, & pu-
re, & consolidat, & dicitur quòd est medicina duode-
cim Apostolorum. S E. Arbitrabar Auicennā fuisse
infidelem. B R A S. Et cur nunc ēt idem non arbitra-
ris? S E. Quia adducit Apostolos, & illorum numerū
noscit. B R A S. Hoc non facit q, C H R I S T I fidem
secutus sit, uel nō secutus. S E. Hoc uerum est, sed ar-
bitrabar Auicennam extitisse antequā Apostoli ad apo-
stolatum fuissent uocati. B R A S A. Immo Auicenna
M C X L I X. annis post C H R I S T I ortum ui-
xit. S E. Fuere ne ipsius inuētores Apostoli? B R A S.
Nō (ut arbitror) sed ita uocatum est, quia ex duodecim
simplicibus constat, & oleo quod pro C H R I S T O
accipitur, immo fuere quidam fatui, ne dicam temerarij
qui

qui conati sunt unūquodq; simplex medicamentū secundum proprietatem unicuiq; Apostolo accommodare, & oleum fecere C H R I S T V M , quia C H R I S T V S significat unctum. S E. Hoce est potius curiosum quam uerum. B R A S . Immo deridendum , sed audias quid contigerit A L E X A M D R O Pontifici maximo ex gente Borgia. Cum nonnunquā sordido ulcere in crure laboraret: chirurgus unguentum hoc apposuit: interrogauit Pontifex quod nā esset unguenti genus, respondit chirurgus esse unguentū mirabile ab apostolis inuenitoribus, A postolorū unguentum uocatum: cum recessisset chirurgus, & unguētum in ulcus agere cœpisset, & ad uiuam carnē peruenisset, sua acredine dolorem in crus inducebat, tunc Pontifex de chirurgo conqueri cœpit, utpote qui Iudam inter alios apostolos in unguento relit quisset: mirabatur enim de tāto dolore, nisi Iudas simul cum alijs fuisset mixtus. S E. Ridiculum profecto fuit Pontificis dictum. at reperitur ne apud antiquos hoc unguentum? B R A S . Compositionē aliam prius auditō, quam nōnulli Ferrariæ parant, quæ à præscripta in pōderibus differt, postea de antiquis uerba faciemus. S E. Quæ nam est? B R A S . Hæc quæ sequitur.

Recipe ceræ albæ unc. V. & semis.

Resinæ pini unc. I. & semis.

Oppopanacis

Floris æris } Singul. drach. VI.

Ammoniaci drach. XIII.

Aristolochiæ rotundæ

Galbani } Singul. drach. III.

Bdellij drach. VI.

p ij Lithar-

BRASAVOLI

Lithargyrij drach. IX.

Olei communis lib. II.

Quæ sunt in puluerem redigenda redigantur, & setae
ceo cribro tenuissime excernatur, gummi uero genera
ad ignem applicentur, acetoq; dissoluantur, quibus dis-
solutis cera addatur, & deniq; oleum, & hoc totum per
coletur, iterumque igni addatur, cum uero tepescere
incepit spatula continue agitando, pulueres addatur, et
res aliae, infrigidariq; sinatur, postea diu spatula agitet,
& ad usus seruetur. S E. Pauca adest cum secunda quā
attulisti cōpositione differentia uerum ad antiquas acce-
dito. B R A S. Compositiones illæ, quæ æris ærugi-
nem recipiunt, omnes à Galeno in secundo de Composi-
tione medicamentorum per genera uiridia medicamen-
ta à colore nuncupantur, hæc uero compositiones omnes
æris æruginem, & ceram recipiūt, immo cum huius un-
guenti intētio sit sordida ulcera emūdare, expurgare,
atq; exiccare, si solam ceram acciperemus hoc efficere
non possent, etiam si in sordidum inijceretur, nam neq;
detergit, neq; exiccat, si uero ærugine sola uteremur,
exederet, & phlegmonem excitaret, propterea ut hec
duo euitentur, hæc simul cōmiserat Galenus, & medium
facit ex duodecim ceræ partibus, & una æruginis, in cō-
positionibus uero supius enarratis plura alia sunt quā
cera & ærugo. At apud antiquos diuersa scripta sunt
uiridia, quæ ex his simplicibus aliqua recipiunt, quæ in
Auicenne cōpositione inserta sunt, nulla autem est cō-
positio, quæ illam æquat. S E. Cum nobis tantum otij
datum sit, ut quatuor horarum, immo & sex spatio una
loqui possimus, ne labore subterfugias. Compositiones
aliquas

VNGVENTOR. EXAMEN. 112

aliquas ex his antiquis adducendi, ut experiri possumus
an cum ea quam seruamus compositione conueniant.

BRASA. En igitur simplicis emplastri uiridis apud
Andromachum compositio.

Recipe resine lib. II.

Ceræ lib. I.

Olei cyathos duos

AEruginis unc. II. alij unc. III.

Misce. ualet ad purganda ulcera, et exiccadum. Gal-
lus uero antiquus medicus tali uiridi usus est.

Recipe resine strobilinæ denarium pôdo trecentorum

Ceræ denarium pondo centum

AEruginis rasæ denarium pondo quinquaginta

Thuris denarium pondo uiginti quinq;

Aceti quatum satis est. ualet ad gangrenas putredines,
nomasuetustas, & maligna. S.E. Percipio animo ad
unguenti Apostolorum intentionem hæc cōuenire, tamē
idem unguentum esse non possunt. BRAS. Sed ex
aliud uiride audias, quod fuit apud antiquos in usu, cu-
ius compositio hæc est.